Cum sanctissimo Patre orandum est frequenter: *Mitte radium sapientiae tuae, ut expellat tenebras meas, fulgeat in nobis imago tua, cognoscamus & nos imaginem tuam.* In psal. 66.

Deus, qui nisi mundos verum scire voleisti,

luisti, Deus Pater veritatis, Pater sapientiae,
 Pater verae, summaeque vitae, Pater beatitudinis,
 Pater boni & pulchri, Pater intelligibilis lucis,
 Pater et vigilationis atque illuminationis nostrae, te in uoco, Deus veritatis, in quo, & a quo, & per quem vera sunt,
 quae vera sunt, omnia, Deus intelligibilis lux, in quo & a quo lucent, quae intelligibiles lucent, omnia. Deus, qui nos purgas, &
 ad divina preparas premia, adveni mihi propitiustu. L. 1. Soliloq. C. 1.

Exaudi me palpitantem in his tenebris,
 & mihi dexteram porrige. Prætende mihi lumen tuum, reuoca me ab erroribus, ut te duce in me redeam & in te. L. 2. Solil. C. 6.

Deus misericordiarum, adiuua intuentes, & verum querentibus interius lumen accende. L. 1. cont. Epist. Fund.

Fac me cum simplicitate esse prudentem, ut beatam vitam sinceriter agam, & malum prudenter fugiam, atque fraudulentiam,

Et deceptoriam astutiam diaboli intelligere
valeam, ne me per speciem boni fallat ratio,
Et ne ab aliquo decipiatur, nec aliquem deci-
piam, Et discernere rationabiliter valeam,
Et providere, quid boni agam, vel quid
mali refugiam. L. de salutar. docum.
c. 65.

Fac me in sancto con-versari proposito,
sequi justitiam, amare veritatem, refutare
mendacium, falsum nihil meditari, vel loqui.
Ibid.

Et cum S. Thoma: Creator ineffabilis,
qui verus fons luminis, Et sapientiae diceris,
infunde super intellectus mei tenebras radium
tuæ claritatis, duplicum à me removens pri-
vationem, Et tenebras, peccatum scilicet Et
ignorantiam. Da mihi intelligendi acumen,
retinendi capacitatem, interpretandi subtili-
tatem.

Si itaque ad hæc eritatur homo Christianus, si o-
ret, si viros doctos, dum dubitat de veritate, consulat;
si diligentiam adhibeat; si pio & prudenti Confessario,

&

& superiori reverenter se committat; si eam sententiam amplectatur, quam verosimiliorem, & remotiorē à peccato existimat, cum detestatione omnis peccati ex simplici corde, & sincero legis atque legislatoris amore, excutientur scrupuli, & animus pacabitur.

Dices: Adhuc his non obstantibus timebit, ne opus Deo dispiceat.

Respondeo, istum timorem esse castum, & per eum non turbari conscientiam, sed per charitatem foras mitti.

In concursu autem diuarum contradictiarum, quarum utraque est tuta, sive remota à periculo peccati, non solū possunt, sed etiam interdum debent scrupulosi illi, qui trepidant timore, ubi non est timor, eligere tutam, relictā tutiore, omissis inanib[us] superactus suos, & præteritas confessiones reflexionibus. In concursu autem contradictiarum opinionum, quarum una est minus probabilis, utraque non est tuta, cùm minus probabilis non sit tuta, et si lex invincibiliter possit ignorari.